[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]

ГЛАВА  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.10.2014г.  № 13

О внесении изменений в Устав муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
Купинская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат VIII вида

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести изменения в Устав муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Купинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида следующего содержания:
- п.п. 6.2.; 6.6.; 6.11.  Устава изложить в следующей редакции (приложение).
2. Руководителю вышеуказанного муниципального казенного учреждения (Верезуб Г.Я.):
          2.1. Произвести государственную регистрацию внесенных изменений в
учредительный документ.
 2.2. Представить в отдел земельных и имущественных отношений
администрации Купинского района копию зарегистрированных документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений.
          3. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района (Кищенко И.Н.) настоящее постановление:
           3.1. опубликовать в периодическом печатном издании администрации Купинского района «Информационный бюллетень».
          3.2. разместить на официальном сайте администрации Купинского района.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Управление образования» Соболевскую М.А.

Глава Купинского района                                                                       В.Н. Шубников

  Усик
20-468
                                                           				         приложение  к постановлению
Главы Купинского района
 от 28.10.2014г. № 13

Изменения в Устав
муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
Купинская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат VIII вида

         «6.2. В школу принимаются дети , достигшие возраста 7 лет, не имеющие медицинских противопоказаний, образовательным учреждением самостоятельно в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
	6.6. Перевод воспитанника из коррекционного учреждения в другое образовательное учреждение осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии.
	6.11. На каждого определяемого воспитанника, направляющие органы (учреждения) представляют:
	- свидетельство о рождении (копия, а для сирот – подлинник),
	- медицинские документы о состоянии здоровья ребенка, карта развития,
	- документы об образовании (личное дело ребенка),
	- протокол ОПМПК,
	- акт обследования условий и жизни ребенка,
	- сведения о родителях или законных представителях (копия свидетельства о смерти родителей, приговора или решения суда, справка о болезни или розыске родителей и другие документы, подтверждающие отсутствие родителей или своих детей),
	- справку о наличии и местожительстве братьев, сестер и других близких родственников,
	- опись имущества, оставшегося после смерти родителей, сведения о лицах, отвечающих за его сохранность,
	- документы о закреплении жилой площади, занимаемой несовершеннолетним или его родителями,
	- пенсионная книжка ребенка, получающего пенсию, копию решения суда о взыскании алиментов, ценные бумаги (при получении их на ребенка родителями или лицами их заменяющими).».
____________________________________________________________
image1.jpeg